

ΟΜΙΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ

ΑΡ. Μ.Α.Ε. 23103/06/Β/90/26
Πατρόκλου 5-7, Μαρούσι

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2014 ΕΩΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2014

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε και του ΟΜΙΛΟΥ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε.. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της www.myltilineos.gr όπου αναρτώνται οι ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Αρμόδια Υπηρεσία - Νομαρχία: Γενική Γραμματεία Εμπορίου, Γενική Διεύθυνση Εσωτ. Εμπορίου Αυτοτελές Τμήμα Γ.Ε.Μ.Η

Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρίας: www.myltilineos.gr
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου: **ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ**, Οικονομολόγος, / Εκτελεστικό Μέλος, Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος, **ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ**, Πολιτικός Μηχανικός / Μη Εκτελεστικό Μέλος, Αντιπρόεδρος, **ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΑΝΟΥΡΙΟΣ ΚΟΝΤΟΥΖΟΛΟΥ**, Οικονομολόγος / Εκτελεστικό Μέλος, Εντεταλμένος Σύμβουλος, **ΣΟΦΙΑ ΔΑΣΚΑΛΑΚΗ**, Σύμβουλος Επιχειρήσεων / Μη Εκτελεστικό Μέλος,

WADE BURTON, /Μη Εκτελεστικό Μέλος, **ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΡΑΜΟΥΖΗΣ**, Οικονομολόγος / Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος, **ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ**, Καθηγητής Πανεπιστημίου / Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος, **ΧΡΗΣΤΟΣ ΖΕΡΕΦΟΣ**, Ακαδημαϊκός, Καθηγητής Φυσικής της Ατμόσφαιρας Πανεπιστημίου Αθηνών / Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος, **ΜΙΧΑΗΛ ΧΑΝΔΡΗΣ**, Εφορπιστής, Πρόεδρος ΔΣ της CHANDRIS England Ltd / Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων: **17 Μαρτίου 2015**
Νόμιμοι ελεγκτές: Βασίλης Καζός (Α.Μ. ΣΟΕΑ 13281), Αθανάσιος Ξύνας (Α.Μ.ΣΟΕΑ 34081)
Ελεγκτική εταιρία: GRANT THORNTON
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών: Με σύμφωνη γνώμη - Θέματα έμφασης

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/14	31/12/13	31/12/14	31/12/13
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	31/12/14	31/12/13	31/12/14	31/12/13
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	1.063.357	1.081.673	1.097.529	9.924
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	240.927	244.706	244.772	72
Λοιπά μη κυκλοφορούντα στοιχεία	388.726	347.181	324.146	860.718
Αποθέματα	152.287	128.425	151.074	11
Απαιτήσεις από πελάτες	407.018	564.363	657.494	9.494
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	428.432	290.590	248.638	3.699
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προαριζόμενα για πώληση	-	-	-	-
Σύνολο Ενεργητικού	2.680.746	2.656.939	2.723.653	883.917
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	125.335	125.335	125.335	125.100
Αποθεματικό Ιδίων Μετοχών	-	-	-	-
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	784.218	731.608	673.926	371.177
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής εταιρείας (α)	909.553	856.943	799.261	496.277
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	251.672	233.404	176.202	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)	1.161.226	1.090.347	975.464	496.277
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	524.023	435.115	22.635	151.981
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	278.102	305.401	78.885	75.618
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	162.839	256.311	838.777	12.999
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	554.557	518.769	581.378	143.775
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προαριζόμενα για πώληση	-	-	-	-
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	1.519.520	1.566.592	1.748.191	387.640
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	2.680.746	2.656.939	2.723.654	883.917

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/14	31/12/13	31/12/14	31/12/13
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2014, 01.01.2013 και 01.01.2012 αντίστοιχα)	1.090.347	975.464	915.677	504.568
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	95.143	(23.530)	68.062	(2.273)
Αύξηση / (μείωση) Μετοχικού Κεφαλαίου	317	(6)	11.815	-
Διανεμηθέντα μερίσματα	(7.770)	(6.020)	(17.849)	-
Μεταβολή από Εξαγορά μεριδίου θυγατρικής	(211)	(35)	(2.210)	-
Μεταφορά από/σε αποθεματικά	(37)	(216)	(32)	-
Μεταβολή λόγω απορρόφησης θυγατρικής	-	-	-	(6.018)
Μεταβολή κεφαλαίων από Πώληση θυγατρικής	(16.564)	40.124	-	-
Αγορά/Πώληση Ιδίων μετοχών	-	104.566	-	104.566
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.12.2014, 31.12.2013 και 31.12.2012 αντίστοιχα)	1.161.226	1.090.347	975.464	504.568

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι εταιρείες του Ομίλου με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής καθώς και η μεθοδολογία τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της χρήσης 2014 παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 3.10 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων.
- Οι ανελεγκτές φορολογικές χρήσεις της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 4.36.1 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων. Για τη χρήση 2012 και 2013 οι εταιρείες του Ομίλου οι οποίες υπόκεινται σε φορολογικό έλεγχο σύμφωνα με τα ανωτέρω, έλαβαν εντός του 2013 και 2014 αντίστοιχα Πιστοποιητικό Φορολογικής Συμμόρφωσης χωρίς να προκύψουν διαφορές. Για τη χρήση 2014, ο φορολογικός έλεγχος διενεργείται ήδη από τους νόμιμους ελεγκτές και δεν αναμένεται να επιφέρει σημαντική διαφοροποίηση στις φορολογικές υποχρεώσεις που έχουν ενσωματωθεί στις Οικονομικές Καταστάσεις. Τέλος, βρίσκεται σε εξέλιξη ο φορολογικός έλεγχος, από τις αρμόδιες αρχές του Υπουργείου Οικονομικών, της μητρικής εταιρείας Μυτιληναίος Α.Ε. για τις χρήσεις 2007-2010. Η Εταιρεία έχει σχηματίσει επαρκείς προβλέψεις αναφορικά με την ενδεχόμενη διαφορά που μπορεί να προκύψει από την ολοκλήρωση του εν λόγω Φορολογικού Ελέγχου των χρήσεων 2007-2010.
- Οι Οικονομικές Καταστάσεις προηγούμενων περιόδων έχουν αναδιατυπωθεί λόγω: α. αλλαγής στη λογιστική πολιτική που προσδιορισμού των στοιχείων των ταμειακών διαθεσίμων και ισοδύναμων χωρίς να επιφέρει οποιαδήποτε αλλαγή στα αποτελέσματα μετά φόρων καθώς και στην καθαρή θέση του Ομίλου και β. λογιστικού λάθους προηγούμενων περιόδων επιφέροντας μείωση στα αποτελέσματα μετά φόρων κατά €6,5 εκ. (χρήση 2013) και στην καθαρή θέση των μετόχων της Μητρικής κατά €7,3 εκ. (χρήση 2013) και κατά €753χιλ. (χρήση 2012) (Σημείωση 3.9 των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων).
- Επί των ακινήτων του Ομίλου υφιστάμενα εμπραγμάτως εξασφαλισμός ύψους 323,7εκ για εξασφάλιση τραπεζικού δανείου.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ανέρχεται για τον Όμιλο σε 1.807 και για την Εταιρεία σε 73. Αντίστοιχα την 31/12/2013 ανήλθε για τον Όμιλο σε 1.756 και για την Εταιρεία σε 60.
- Επενδύσεις χρήσης 2014: Όμιλος € 54.588 χιλ. και Εταιρεία € 82χιλ.
- Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν βάσει του επιμερισμού των κερδών επί του συνολικού σταθμισμένου αριθμού μετοχών.
- Τα ποσά των αγορών και πωλήσεων από την έναρξη της οικονομικής περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα προς αυτήν μέλη, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 αναλύονται στον παρακάτω πίνακα:

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Εσοδα	-	37.816
Εξόδα	-	22.890
Απαιτήσεις	-	14.152
Υποχρεώσεις	-	167.332
Συναλλαγές και αμοιβές διευθ. στελεχών και μελών διοίκησης	15.286	2.952
Απαιτήσεις από διευθ. στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-
Υποχρεώσεις προς διευθ. στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	64

- Στον πίνακα "Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων", τα ποσά που καταχωρήθηκαν στη γραμμή "Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)" κατά τη 31η Δεκεμβρίου 2014 και 2013 αντίστοιχα, αναλύονται στον παρακάτω πίνακα:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/14	31/12/13	31/12/14	31/12/13
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου	113.408	60.523	(2.224)	(13.502)
Συναλλαγματικές διαφορές από τη μετατροπή των Οικονομικών Καταστάσεων επιχειρηματικών δραστηριοτήτων του εξωτερικού	(13.940)	(611)	-	-
Αντισταθμίσεις ταμειακών ροών	(2.252)	87	-	-
Αναλογιστικά κέρδη/(ζημιές)	(2.501)	(5.882)	(68)	21
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία	-	13.371	-	15.929
Κέρδη / (Ζημία) από πώληση ιδίων κεφαλαίων	-	(79.073)	-	(79.058)
Αναβαλλόμενος φόρος από αναλογιστικά Κέρδη / (Ζημιές)	427	(3)	19	-
Μεταβολή αποθεμάτων από αλλαγή φορολογικού συντελεστή	-	(11.942)	-	-
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	95.143	(23.530)	(2.273)	(76.610)

- Η θυγατρική εταιρεία του Ομίλου, METKA Α.Ε. ανακίνησε την 13.2.2014 την υπογραφή νέου συμβολαίου της θυγατρικής της, Power Projects Sanayi Insaat Ticaret Limited Sirketi (Power Projects Limited) με τη Société Algérienne de Production de l'Electricité (SPE Spa). Το έργο αφορά σε μελέτη, προμήθεια, κατασκευή και θέση σε λειτουργία οκτώ (8) κινητών μονάδων παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας με καύσιμο φυσικό αέριο και συνολική ισχύ 179,72 MW σε τοπικές συνθήκες που θα εγκατασταθούν σε τρεις (3) τοποθεσίες στην Αλγερία. Πρόκειται για το πέμπτο μεγάλο έργο που αναλαμβάνει η METKA στην Αλγερία, το οποίο θα υλοποιηθεί από την κοινοπραξία Power Projects Limited με την General Electric. Η συνολική αξία του συμβολαίου για την Power Projects Limited είναι \$66.085.842. Το έργο θα υλοποιηθεί με διαδικασία ταχείας εκτέλεσης (fast-track), με στόχο την έναρξη εμπορικής λειτουργίας το πρώτο εξάμηνο του 2014.
- Η θυγατρική εταιρεία METKA Α.Ε. ανακίνησε την 11.3.2014 την ανακήρυξη της, μετά από σχετική απόφαση του Δ.Σ. της ΕΡΓΑ ΟΣΕ Α.Ε. σε προσωρινό ανάδοχο του έργου «Κατασκευή υπολεπόμενων έργων υποδομής, επιδομής, σηματοδότησης - τηλεδιόδοσης, τηλεπικοινωνιών και ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων σιδηρών για τη νέα σιδηροδρομική γραμμή Κίατο - Ροδόδαφνη». Το έργο, συνολικού προϋπολογισμού ύψους 273.000.000 Ευρώ, συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ), στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας Β του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ενίσχυση της Προσπελασιμότητας» του ΕΣΠΑ 2007-2013, και έχει χρονοδιάγραμμα υλοποίησης εντός 24 μηνών από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης. Για την εκτέλεση του έργου η METKA θα συνεργαστεί με την πολυεθνική εταιρεία THALES, η οποία κατέχει ηγετική θέση παγκοσμίως στον τομέα σηματοδότησης-ηλεκτρομηχανολογικών έργων, και την Ελληνική εταιρεία Ξανθάκης Α.Τ.Ε. εξειδικευμένη σε έργα επιδομής.
- Στις 24.04.2014 η METKA Α.Ε. ανακίνησε την ολοκλήρωση του σταθμού ηλεκτροπαραγωγής 800MW της RWE/TURCAS στην Τουρκία. Σε συνέχεια της επιτυχούς έναρξης εμπορικής λειτουργίας του σταθμού ηλεκτροπαραγωγής συνδεδεμένου κύκλου, 800MW στο Ντενιζλί, ήδη από τον Ιούνιο του 2013, και την επίλυση όλων των εμπορικών και τεχνικών εκκρεμοτήτων, η METKA ανακίνησε την υπογραφή του Πιστοποιητικού Προσφοράς Παραλαβής (PAC).
- Την 31/03/2014, η θυγατρική εταιρεία του Ομίλου, KOPINGOS POWER Α.Ε., εξέδωσε μακροπρόθεσμο ομολογιακό δάνειο δεκαετούς διάρκειας ύψους € 155,0 εκ. με σκοπό την αναχρηματοδότηση του υπάρχοντος από 203/07/2010 βραχυπρόθεσμου ομολογιακού δανείου ύψους € 157,5 εκ. Την 01/04/2014, το ποσό των € 155,0 εκ. εκταμιεύτηκε και συνεβλήθη στην πλήρη αποπληρωμή του βραχυπρόθεσμου δανείου των € 157,5 εκ.
- Η Protegia Α.Ε., 100% θυγατρική του Ομίλου ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ, ανακίνησε την 29/04/2014 τη δραστηριοποίησή της στη λιανική αγορά ηλεκτρικής ενέργειας με στόχο να προσφέρει ηλεκτρικό ρεύμα σε επιχειρήσεις, επαγγελματίες και νοικοκυριά. Η Protegia είναι ο μεγαλύτερος ιδιώτης παραγωγός ηλεκτρικής ενέργειας στην Ελλάδα. Διαθέτει ένα ενεργειακό χαρτοφυλάκιο δυναμικότητας άνω των 1.200 MW, που ξεπερνά το 10% της συνολικής παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας της χώρας.
- Με την υπ' αριθμ. Κ2 - 4873/14.10.2014 απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης & Ανταγωνιστικότητας την 14/10/2014 εγκρίθηκε η απορρόφηση της 100% θυγατρικής εταιρείας με την επωνυμία «ΘΟΡΙΚΗ - ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑ ΜΕΤΑΛΛΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» από την ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε. - ΟΜΙΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ. Ως ημερομηνία Ισολογισμού Μεταχρηματοισμού είχε οριστεί η 31.05.2014. (Σημείωση 3.10 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων).
- Η 50% θυγατρική εταιρεία METKA Α.Ε. την 25/08/2014, προχώρησε στη πώληση της συμμετοχής της που κατείχε στην εταιρεία με την επωνυμία «ΕΚΜΕ ΑΝΩΝΥΜΗ ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΚΗ, ΤΕΧΝΙΚΗ, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο «ΕΚΜΕ Α.Ε.», η πώληση του ανωτέρω ποσοστού (ήτοι συνολική επένδυση 40%) πραγματοποιήθηκε αντί συνολικού τιμήματος € 8 εκατ. το οποίο και καταβλήθηκε ολοσχερώς κατά την ημερομηνία της πώλησης. (Σημείωση 3.10 των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων).
- Υπάρχουν λοιπές ενδεχόμενες αξιώσεις τρίτων, ύψους € 14,26 εκατ., κατά το Όμιλο, για τις οποίες δεν έχει σχηματιστεί πρόβλεψη σε βάρος των αποτελεσμάτων καθώς προκύπτει για αξιώσεις η έκφραση των οποίων κρίνεται αβέβαιη. Επιπλέον, υπάρχουν αξιώσεις του Ομίλου κατά τρίτων οι οποίες ανέρχονται συνολικά σε € 106,73εκ. (Σημείωση 4.36.2 των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων).
- Τυχόν διαφορές στα θροσώματα οφείλονται σε στραγγιλοποιήσεις.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/12/14	1/1-31/12/13	1/1-31/12/14	1/1-31/12/13
Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	1/1-31/12/14	1/1-31/12/13	1/1-31/12/14	1/1-31/12/13
Κύκλος Εργασιών	1.232.604	7.713	1.240.318	6.339
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	240.819	2.307	243.126	193.445
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	197.630	(220)	197.410	160.047
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	136.311	(259)	136.052	73.784
Μείον φόροι	(22.643)	-	(22.643)	(13.058)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	113.667	(259)	113.408	60.726
Ιδιοκτήτες μητρικής	65.149	(259)	64.890	-
Δικαιώματα μειοψηφίας	48.519	-	48.519	44.613
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(18.266)	-	(18.266)	(84.053)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	95.402	(259)	95.143	(23.328)
Ιδιοκτήτες μητρικής	53.579	(259)	53.320	(67.763)
Δικαιώματα μειοψηφίας	41.823	-	41.823	44.436
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,5572	(0,0022)	0,5550	0,1426
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	253.896	1.295	255.191	225.367
				1.613

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ

	1/1-31/12/14	1/1-31/12/13
	Κύκλος Εργασιών	14.410
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	24	29
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	7.341	1.436
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(4.728)	(15.908)
Μείον φόροι	2.504	2.406
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(2.224)	(13.502)
Ιδιοκτήτες μητρικής	(2.224)	(13.502)
Δικαιώματα μειοψηφίας	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(49)	(63.108)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(2.273)	(76.610)
Ιδιοκτήτες μητρικής	(2.273)	(76.610)
Δικαιώματα μειοψηφίας	-	-
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,0190)	(0,1195)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	7.725	1.896

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/12/14	1/1-31/12/13	1/1-31/12/14	1/1-31/12/13
Λειτουργικές δραστηριότητες	1/1-31/12/14	1/1-31/12/13	1/1-31/12/14	1/1-31/12/13
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων (Συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	136.311	73.784	(4.728)	(15.908)
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων (Διακοπείσες δραστηριότητες)	(259)	(202)	-	-
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	57.781	67.112	384	460
Απομειώσεις ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	1.970	13.609	-	29.235
Προβλέψεις	(3.598)	(5.777)	-	-
Συναλλαγματικές Διαφορές	(16.662)	881	(3.155)	1.017
Λοιπά αποτελέσματα λειτουργικών δραστηριοτήτων	(12)	(200)	-	-
Αποτελέσματα (έσοδα, εξόδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(9.693)	(21.248)	(8.047)	(29.045)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή εξόδα	60.438	62.335	20.118	17.056
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
(Αύξηση) / μείωση αποθεμάτων	(24.897)	23.374	-	-
(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων	145.740	718	14.399	4.139
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(106.518)	15.066	(15.588)	58.015
Μείον:	-	-	-	-
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή εξόδα καταβεβλημένα	(54.285)	(63.705)	(13.586)	(18.917)
Καταβληθείς φόρος εισοδήματος	(14.353)	(4.662)	-	-
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	(903)	1.657	-	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	171.059	162.742	(10.202)	46.051
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά Πώληση θυγατρικών (μείον χρηματικών διαθεσίμων θυγατρικής)	(1.473)	40.071	(288)	